
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 
www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

 

 

 

Oggetto: Determina per l’avvio delle procedure di selezione delle ditte di autotrasporto per le uscite 

didattiche anno scolastico 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.T.O.F. in cui è prevista la programmazione e lo svolgimento delle 
attività didattiche curricolari ed extracurricolari relative ai viaggi di 
istruzione; 

VISTO Il Dlgs 129 del 18 agosto 2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56 del 19 Aprile 2017; 

VISTA la programmazione didattica dei consigli di interclasse, dei dipartimenti 
disciplinari e dei consigli di classe per l’anno scolastico 2019/2020 in cui 
vengono deliberate dagli stessi le proposte di viaggio di istruzione; 

VISTA la delibera n 4  del Consiglio d’Istituto del 29.10.2019 di approvazione del 
piano viaggi per l’anno scolastico 2019/2020 

RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura per l’individuazione delle ditte affidatarie 
del servizio per l’organizzazione dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico 
2019/2020; 

CONSIDERATO che alla data odierna non esistono Convenzioni CONSIP attive per 
l’acquisto del materiale in questione;  

CONSIDERATO che il servizio indicato in oggetto, per tipologia, è riconducibile alla 
fattispecie di cui al comma 2, lett.a) dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 che 
prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro per i seguenti 
viaggi di istruzione 

RITENUTA la spesa coerente con il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 
e troverà copertura sull’Aggregato A05 visite e viaggi e seguenti;  

RITENUTO di demandare a proprio successivo provvedimento la nomina del seggio di 
gara per la valutazione delle offerte; 

 

DETERMINA 

 L’avvio della procedura mediante avviso pubblico rivolto agli operatori del settore del noleggio 
per il trasporto promiscuo; 

 l’approvazione dell’avviso pubblico per la selezione di ditte operanti nel settore del trasporto 
pubblico. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Rita Smaldone 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007657 - 28/11/2019 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it

		2019-11-28T11:15:19+0100
	Smaldone Antonio Rita




